rSiii-'! ;i
Miuiiiíiial

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças

Ano 2021

Phnárin das Deliberações

Protocolo

N ®CO'4'Lív. . Fls^^. EmCS/o' 2021

Às hs.

Assinatura do Funcionário

J Projeto de Lei
ÍJ Projclo de Dccrcio do Lcgislalivo

□ Projeto de Resolução
D Requerimento
1 Indicação
lí Moção de
1 Emenda

N". /2021

Autor: MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

PROJETO DE RESOLUÇÃO N°nOi/2021, DEÇlj: DE JANEIRO DE 2021
"Altera a Resolução n" 012/2014, de 14 de outubro de
2014 - Regimento Interno da Câmara Municipal de
Barra do Garças - MT."

o PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS, ESTADO DE
MATO GROSSO, faz saber que a Câmara Munidpal aprovou e ele sanciona a
seguinte Resolução:

Ari. 1- - O Parágrafo Único do artigo 38 da Resolução n° 012/ 2014,
passará a vigorar com a seguinte redação:

"Ali. 38.

Parágrafo Único - As atribuições constantes do inciso IIIpoderão ser
delegadas ao Consultor Técnico-Juridico da Mesa Diretora por ato da Mesa Diretora. "

Art. 2- - Serão suprimidos dos artigos 66 e 68, da Resolução em
j epígrafe - Regimento Interno da Câmara Mm-iidpal, a expressão; Proairador Geral;

*3^ S w Art. 3" - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
•V Q S cÕ
•J a = " , .

Art. 4® - Revogam-se as disposições em contrario.

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 340I-23S8 / D800 642 6811
bnrrndogarciis.mt.Ieg.br — Ib.cDm/cnmnrobarradogarcas

Rua Mato Grosso. N° 617. Centro. Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
cainara@barrndogarc.as.uil.lcg.br / imprensa@barradogarcas.mt.l^.br / ouvidoríai@barradogarcas.int.leg.br

<' -.í-.- 1 i \ ' ü' K . •

v; ; ■ ..b ;r

VMVÍÒ '.Ya '-j

j':í <

•■ ' ■ ■ ■ ■■ - 'v/..;a .-.u ^ ;.v. ú,v\ mimsÊmmmm

f ' ".\-Av. - » • •- . V'

• L:í:.

■ V.

^y\. ,::\:.-y:'::: - ■ ,. - . ■ '; -/r:

• '• -/• > '.

í. : A£ Kj Yjhi3^-::'J i

i/ ?: Á i;.' • .m: j = / ;

i  4 y lY' -y ;yY > •■ ^-r:

•>l vi» :-

i; ;..Mr ■ • ;;

1  ") ■ .< !'.s.' ". ■ » • .1 u;.,

z - í
■í' ...i.-".í"

'  '"'B - •• * "

vr.'. .
:

!' 1

r. • ;■; • ■ i.;'; 'f - ,;. . ,.4;

.j-; ' 'A .1 ' A T ■ í/íVi.íí- '4,'! •; :. •

'  : ' . ■ Y.J : ■ . ■ ■! ' ' r ..1.- í' 4 ' '

■ 4

'  • ■ ^ . • ?j;-.

•6 b - V *. L

A  í ■; A -v . a .a v / s > a^íH

.T;Ví'iV-'VV-.^ i Av ■^; '•■ ./: Ib;-AV ;> í/w

: ■- ■• ' ::~i ^rr/ '-: :.í. ■ ■ rv- . ■(■,;^A i j - - A.
. -.o iv L . • : yoUi: l/. Y.^y-y.'. ' ; í. ■ ■•/• iírA: ' >;4 ;,■: bú Ac ;;:!••■• J

i-q y...- ..: . ■ ;-•■ ! ■

'  V"-- ■7 : -tY-^YY/y/i

■  :■ 7 7i -:3 'i--.-- ^ y. _y-\'jY'
:f . 4|:; ■! 4» ; , <■;•.

Yyi-c-j-Yy :'-ry\i-y . ;

'■'■yv-, 7 ,'!r;o >v i irü; ■,-..t: -íY ■ ;-y-

• I.I.' i.,- : I ii;4 ! ;;>■.

•  ■> V;-;-3, ... ■■• .

7- : : • : .''Y ■■ .1.

v" 7 , . i 3,
•■>1

il £.
ífi- fií ■-"■

;■ s. a .--
i".I

:  ,; „ <_
; 7 .íá .

u
r'
Kl

,  -47.0
I . "|i
•  ly «í c:
lt:i 2 ,0
=-■ í-;. o- >•

un.

< üitiiini
Miiiiicinnl

1? \KKA n< 1 (. \U( AS

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

HEÜACAO

Sala das Sessões da Câmara Mimidpal de Barra do Garças-MT., em 07
de janeiro de 2021.

PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO
Vereador-PSD

Presidente da CMBG

ABRIEL FERREI

Vereador-PSDB

Vice-Preside

JATgí>CrEH
I^Sreador—

r Secretário

JAIRO MARQUES FERREIRA
Vereador - Republicanos
2" Secretário

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barr.iüogftrcas.mt.lcg.br - rb.com/ciiniarab»rradogarcas

Rua Maio Grosso. N® 611. Centro. Barra do Garças - MT. CEP: 78600-000
cflniarfl@barradogarcas.nit.Icg.br / imprensa@barradognrcas.mt.ieg.br / ouvidoria@barradogarcasjnt1egJ)r

o/; i. Tírh ')í.! 5í;(p-hít;;'./: .rirí^í;.
-A

U'tUr'; -•■^ '('-.■i\W:' ' " ^V■■'(.^. ^vO. ■■U\;Uü"í.'_ !

í  --li.-/ = 'h ,.T.cti ■ .■•../):n;-; ; .-' ':-.:,u. / ■ ,;■)

. . :jC 'b oíj' .,:;;; -j:.:

ib ,(■"■ - ' r

ví .1'' :)■ ■' .1 i ! -•

/, '•V .- -.i -b-ly y ,b..

í Inb - -íKj j /
i.?^i ícl! 'Vífiyirj-í-vrí

'>r5::i*i';?uh' "í-

Oíby.;.
o i V b • 1m!5v'Vo>V

..;í- ■ ";

-  0;.. , .;"ry ,, í-y.':;v ity.y , ..;;j
í  i;'.' i - ; • 'y. : ;í,'ir-

■.;'y ;o.; , i ■.' ^ ú!; .. -■uU .:ys'rO , '"!■> . is:W. r,i5i
.  ;UÓ. ,;i u-i.ii;! ■;; . i ;. . y.. . •

Cam.

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

filV Câmara
Mmpn Presente

zy

barrsdoçaecas.mt.l »br

ARQUIVO

CERTIDÃO

Certifico que após pesquisa nos Índices de Projetos, de Leis Complementares e Leis
Ordinárias não foram encontradas correspondências sobre o tema do Projeto de Resolução

n°001/2021 de autoria da mesa da Câmara Municipal (Altera a Resolução n" 012/2014 de

outubro de 2014 - Regimento Interno da Câmara Municipal de Barra do Garças).

rs

Barra do Garças-MT, 11 de janeiro de 2021

rs
i?oí;VflBfiflrlwaíorags/(iníor

Auxiliar Adaiiobtratiyo

MatrícQl8;33M>ort!S/2018

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 647 6811
barradogarcas.ml.leg.br-fb.com/camaramuiiicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camarabgdgmaiLcotn I imprensa@barradogarcas.int.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg,br

( HttUlVn

Miinu ii>.i] I

liA«llAn()(;ARC'AS

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Cam. Mun. B. GafÇâs

Fls 00>.L
Ass—X

rOMTSSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇAO |

PARECER

Projeto de "Resolução n" 001/2021 de
autoria A MESA DA GAMARA
MUNIQPAL. 1" Turno

A COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO JUSTIÇA E
REDAÇÃO, analisando a PROJETO DE RESOLUÇÃO , em epígrafe, resolve exarar
PARECER FAVORÁVEL, por entender ser a aludida matéria, legal e constitucional.

"O^ de re xcxaa. de2021.

Ver.JA^Be^G
residente

PEREIRA LOPES

elator

Câmara Municipal, em

Ver. MURILO VALOES METELLO
Vogai

APROVADO

EM SESSÃO^' '
Cilinã^ãíumõtrSuli^

Auxiliar AdminlsUalivo
rorlaria "13/1396

(66) 3401-2484/3401-2395/3401-2358 / 0800 642 6811
bnrrrtdogareas.mt.lcg.br — ni.com/camarabarrndogareas

Rua Mato Grosso, N° 617. Centro, Barra do Garças - MT. CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.me.leg.br

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Cam. Mun. Barças
PI, QÇ}-^

Ass.

rC'íUii.Ti-:i

COMISSÃO ESPECIAL PARA REFORMA DO REGIMENTO INTERNO

PARECER

Projeto dc Resolução ti" 001/2021 de
autoria da MESA DA GAMARA
MUNICIPAL. r.Tutno

COMISSÃO ESPECIAL PARA REFORMA DO REGIMENTO

INTERNO, analisando o PROJETO DE RESOLUÇÃO em epígrafe, resolve exarar PARECER
FAVORÁVEL, por entender ser a aludida matéria, legal e constitucional.

oi de£e
'  Sala das

UfeíLtO de2021.

Comissões da Câmara Municipal, em

. GERALM^NO AI^S R. NETO
Puíeidente

MORAIS

y/ui

RDE

APROVADO

EM

-uUiSLL ?r
CV/;:í« moino

Auxiliar Adminlswalivo
Portaria 13/1996

íj

(66) 3401-2484/3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.Ieg.l3r-n).coin/camarabrtrradogarcüs

Rua Mato Grosso, N» 617, Centro, Barra do Garças - MT. CEP: 78600-000camara<gbarradogareas.mt.leg.br/imprensa@barradogarcas.mt.lcg.br/ouv.doriarffibBrradogarcas.mt.leg.br

C. a m a i a
MII)u< Ii>a] '

lUUHA no GAIIÍ AS

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Comes da Silva

VOTAÇÃO

0  VEREADORES PARTIDO SIM NÃO AqSTENÇÃOj

CARPEGIANE GONZAGA DA SILVA LIONES PSB

FLORIZAN LUIZ ESTEVES PROS

GABRIEL PEREIRA LOPES - Vice - Presidente PSDB
y,

GERALMINO ALVES R. NETO PSB
X

HADEILTON TANNER ARAÚJO PSD
K"

JAIME RODRIGUES NETO MDB
K

JATRO GEHM - 1° Secretário PRTB <

JAIRO MARQUES FERREIRA - 2® Secretário
RKPDHLICANO

JOSÉ MARIA ALVES VILAR DEM yr

MURILO VALOES METELLO
REPUBl.lC,\NO

PAULO BENTO MORAIS PL

PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO - Presidente PSD
Y\T\)-4> j. o\e-r

RONAIR DE JESUS NUNES PSDB Dí

VALDEI LEITE GUIMARÃES MDB
V

WANDERLI VILELA DOS SANTOS PSB

RESULTADO DA VOTAÇÃO: MÉRITO
Aprovado por Unanimidade
ae vereadores presentes em 1°
turno, na Gesi»àü Oídiiiàiid du
Hia ir:>c-^l

(66) 340)-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N® 617. Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br / imprcnsa@barradogarcas.mt.lcg.br / ouvidor.a@barradogarcas.mt.leg.br

'('/(jn.iiii
\t u t ]>.t ] '

RARUA DO CiAUCAS

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Cam. Mun. B. 6«ças

Fia

Ass.

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇAO

PARECER

Projeto de Resolução o" 001 /2()21 de
autoria A MESA DA CÂMARA
MUNICIPAL. 2" Tiuno

A COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO JUSTIÇA E
REDAÇÃO, analisando a PROJETO DE RESOLUÇÃO , em epígrafe, resolve exarar
PARECER FAVORÁVEL, por entender ser a aludida matéria, legai e constitucional.

V  Sala das Comissões daK/Câmara
de ̂ fl.v>CA.LtA.o de 2021.

Municipal, em

Ver.^if^O GEHM
reside

GABRIEL^REIRA LOPES
elator

aprovado

EM I '

~r-lr,a Baloino de

{66) 3401-2484/3401-2395/3401-2358 1 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br-fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT. CEP: 78600-000camara@barradogarcas.mt.leg.br/imprensa@barradogarcas.mi.lcg.br/üuvrdoria@barradogarcas.mt.lcg.br

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Cam. Mun. B.

Rs.

..ZlãL
;i v.i

COMISSÃO ESPECIAL PARA REFORMA DO REGIMENTO INTERNO

PARECER

Projeto dc Resolução o" 001/2021 de
autoria da MESA DA GAMARA
MUNICIPAL. 2". Tumo

COMISSÃO ESPECIAL PARA REFORMA DO REGIMENTO

INTERNO, analisando o PROJETO DE RESOLUÇÃO em epígrafe, resolve exarar PARECER
FAVORÁVEL, por entender ser a aludida matéria, legal e constitucional.

^ Sala das Comissões da Câmara Municipal. em
a2.oL de Ço \ u de 2021.

PAULO BENTO DE MORAIS
Relator

SR. NE

Presidente

APROVADO

EM SESSÃ^'^ iQoí/^O^ /
Clima

Auxiliar Admlnistralivc
Portaria 13/1996

(66) 3401-2484 / 3401-2395/3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.nit.leg.br-fb.com/camarabarradognrcas

Rua Mato Grosso. N' 617. Centro, Barra do Garças- MT. CEP: 78600-000camara@barradogarcas.mt.leg.br I imprensa@barradogarcas.mt.lcg.br / oav,dona@barradogarcas.mt.leg.br

< .ijuar;:

\hmu*i p;il

lUUKA DO (;AI{t AS

Estado de Mato Grosso

Câmara Muaicipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

VOTAÇÃO

l) VEREADORAS ' PARTIDO SIM NAO

' r l. V \ji

ABSTENÇÃO

C.\RPEG1ANE GONZAGA DA SILVA LIONES PSB

Dr. FLOR12AN LUIZ ESTEVES PROS

GABRIEL PEREIRA LOPES — Vice - Presidente PSDB

GERALMINO ALVES R. NETO PSB

HADEILTON TANNER ARAÚJO PSD

JAIME RODRIGUES NETO MDB
K

JAIRO GEH.M - 1" Secretário PRTB

JAIRO MARQUES FERREIRA - 2° Secretário repi:buca>o AUSbNTE
Dr. JOSÉ MARIA ALVES VILAR DEM

AliSENI
MURILO V.ALOES METELLO REPUBLICANO

fr IO

/
PAULO BENTO DE MORAIS PL

0^ i

PEDRO FERREIR.\ DA SILVA FILHO - Presidente PSD
J. K t ■>» -K. vdIp CA-Jf ^

RON.AIR DE JESUS NUNES PSDB /
•  \ \ ^

VALDEI LEITE GUIMARÃES MDB

WANDERLI VILELA DOS SANTOS PSB y

<ç{

RESULTADO DA VOTAÇÃO: MÉRITO

Apiuvddu ijui Unanimidade
-de vereadores presentes em-2^
turno, na Sessão Ordinária d»,
dia <sPfJ I Qo^i

(66) 3401 -2484 / 3401 -2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.nit.Icg.br - fli.com/cnniarabarradog.-irc.-is

Rua .Mato Grosso, N° 617. Centro, Barra do Garças-MT, CEP: 78600-000
C3mara@barradogarcas.ml.Ieg.br / iiiiprensa@barradúgarc]is.mt.lcg.br / ouvidoriai®barradügarcas.rai.Icg.br

■jbebifninefiu V''; obsvosqA
rr,9 36í(i9ê8^q si.-soDseiôv sb

cb snènib-sO üse-!-38 er, .omül
\  _ V —fiib